

för hufvudstadens inrevarare, har Öfver-Ståthållare-Embete, med tillkännagifvande att lösa hundar förläsnande komma att upptagas och dödas, och att de öfriga föreskrifter, som Öfver-Ståthållare-Embete's öfveransvarande Kungörelse innehåller, varså gällande, skatt nödigt att härigenom dels stadga ett vite af Tre Riksd. sk. Banco, hvartil den gör sig förläsnen, hvare hundkreatur pådanner och in- tillhålls annorlunda, och att antvallas löst ute a gata eller annan allmän plats, dels och vid vite af Tre Riksd. sammas mynt, utom ansett efter lag, förbinds en hvar att ofreda eller i hvars

## KUNGÖRELSE.

Ehuru Öfver-Ståthållare-Embete, med anledning af inkommen anmälan, att vattuskräck bland hundkreaturen härstädes utbrutit, genom Kungörelse den 5 nästl. November, jemte meddelande af andre föreskrifter om hvad vid sådant förhållande borde iakttagas, antydt en hvar, som egde hundkreatur att, tills vidare och intill dess annorlunda kunde varda föreskrifvet, hålla dem inom hus, hvarjemte det blifvit tillkännagifvet, att anstalt vore fogad derom, att hundkreatur, som efter den 7 i ofvannämnde månad här i Staden anträffades löst ute a gata eller annan allmän plats, blefve upptaget och dödadt, har erfarenheten likväl ådagalagt, att den af Öfver-Ståthållare-Embete sålunda meddelade uppmaning icke vunnit den efterföljd, som varit åsyftad och, med afseende å de fruktansvärda följder, som af sjukdomens öfverflyttande på människor äro att befara, bordt förväntas, äfvensom att föreskriften om lösa hundars upptagande icke varit för ändamålet tillfyllestgörande, enär dels svårighet mött att erhålla ett för föreskrifvens fullständiga verkställande tillräckligt antal personer, dels ock de, som dermed tagit befattning, icke sällan blifvit med förolämpningar och våldsamhet bemötte, samt i sin förrättning hindrade.

I följd häraf, och då inkomne rapporter gifva vid handen, att ifrågavarande sjukdom ännu är gängse, och att dess upphörande icke är att förvänta, så länge hundar få stryka lösa omkring, och de sjuka bland dem hafva tillfälle att, genom bett, på andra fortplanta smittan, samt Kongl. Sundhets-Kollegium, uti skrifvelse den 15 innevarande månad, fästat Öfver-Ståthållare-Embete's uppmärksamhet å nödvändigheten af skärpta föreskrifter till förekommande af sjukdomens utbredande bland hundkreaturen och deraf härflyttande vådor

för hufvudstadens innevånare, har Öfver-Ståthållare-Embete, med tillkännagifvande att lösa hundar fortfarande komma att upptagas och dödas, och att de öfriga föreskrifter, som Öfver-Ståthållare-Embete ofvanåberopade Kungörelse innehåller, qvarstå gällande, aktat nödigt att härigenom dels stadga ett vite af Tre R:dr 16 sk. Banko, hvartill den gör sig förfallen, hvars hundkreatur hädanefter och intilldess annorlunda varder förordnad, här i Staden anträffas löst ute å gata eller annan allmän plats, dels ock vid vite af Tio R:dr samma mynt, utom ansvar efter lag, förbjuda en hvar att ofreda eller i deras förrättning hindra dem, som med lösa hundars fångande taga befattning; hvarförutan Öfver-Ståthållare-Embete velat utfästa en belöning af En R:dr Banko, hvilken utbetalas till hvar och en, som å allmän plats upptager löst gående hundkreatur, och detsamma aflemnar antingen å Skarprättarebostället vid Skants tull, eller å det ställe vid Rådstufvuhäktet, som af Vaktmästaren derstädes anvisas; Och anbefalles vederbörande Polispersonal att vaka öfver noggrannt iakttagande af hvad sålunda är vordet föreskrifvet. Stockholm den 17 December 1851.

## JACOB HAMILTON.

O. B. Hult.

---

STOCKHOLM, 1851.

P. A. Norstedt & Söner, Kongl. Boktryckare.